
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29 ноября 2019 года                                                                   № 1036 
г. Ейск 

 
Об организации торговли объектов мелкорозничной 

 торговли хвойными деревьями и товарами новогоднего  
ассортимента на территории Ейского городского 

 поселения Ейского района 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Ейского городского поселения Ейского 
района и в преддверии празднования Нового 2020 года, в целях удовлетворения 
потребительского спроса населения п о с т а н о в л я ю: 
         1. Организовать мелкорозничную торговлю хвойными деревьями и 
товарами новогоднего ассортимента не территории Ейского городского 
поселения Ейского района с 15 декабря 2019 года по 31 декабря 2019 года. 

2. Утвердить Порядок размещения нестационарных торговых объектов 
мелкорозничной торговли хвойными деревьями и товарами новогоднего 
ассортимента на территории Ейского городского поселения Ейского района 
(приложение). 
         3. Отделу торговли и курортов администрации Ейского городского 
поселения Ейского района (Люднов) организовать прием заявок от 
хозяйствующих субъектов, заинтересованных в  продаже хвойных деревьев и 
товаров новогоднего ассортимента в срок с 6 декабря 2019 года по 13 декабря 
2019 года включительно, а также выдачу согласований по адресу  
г. Ейск, ул. Свердлова 106, кабинет № 20, с 10-00 до 13-00 часов (понедельник-
пятница).  
 4. Общему отделу администрации Ейского городского поселения Ейского 
района (Магаляс) обеспечить опубликование настоящего постановления на 
официальном сайте «municipalnyjvestnik» и размещение на официальном сайте 
администрации Ейского городского поселения Ейского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава Ейского городского поселения 
Ейского района                                                                         В.В. Кульков 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Ейского городского поселения 

Ейского района 
от 29.11.2019 № 1036 

 
 

ПОРЯДОК 
 размещения нестационарных торговых объектов  
мелкорозничной торговли хвойными деревьями и  
товарами новогоднего ассортимента на территории  
Ейского городского поселения Ейского района 

 
 
 1.  Настоящий порядок  размещения нестационарных торговых объектов 
мелкорозничной торговли хвойными деревьями и товарами народного 
ассортимента на территории  Ейского городского поселения Ейского района 
(далее – Порядок) распространяется на отношения, связанные с размещением 
нестационарных торговых объектов мелкорозничной  торговли хвойными 
деревьями и товарами новогоднего ассортимента на землях общего пользования, 
находящихся в муниципальной собственности Ейского городского поселения 
Ейского района, а также земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена. 

2. Для организации мелкорозничной торговли хвойными деревьями и 
товарами новогоднего ассортимента на территории Ейского городского 
поселения Ейского района используется елочный базар – специально 
оборудованная временная конструкция, представляющая собой обособленную 
площадку для новогодней розничной продажи натуральных деревьев, веток 
деревьев хвойных пород (ель, сосна и пр.) и товаров новогоднего ассортимента. 

3. Объекты мелкорозничной торговли хвойными деревьями и товарами 
новогоднего ассортимента размещаются в местах, определённых  Перечнем 
(приложение № 1)  в период с 15 декабря 2019 года по 31 декабря 2019 года. 
Торговля осуществляется путем выдачи согласования на  право  размещения 
нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли хвойными 
деревьями и товарами новогоднего ассортимента на территории Ейского 
городского поселения Ейского района (далее – Согласование) (по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему Порядку). 

4. Для получения  Согласования  юридические лица и индивидуальные 
предприниматели, желающие разместить объект мелкорозничной торговли 
хвойными деревьями и товарами новогоднего ассортимента в период с  
6 декабря 2019 года по 13 декабря 2019 года подают заявление в отдел торговли 
и курортов администрации Ейского городского поселения Ейского района с 
приложением копии свидетельства о государственной регистрации в качестве 



2 
 
индивидуального предпринимателя или юридического лица. 

Поданные заявления регистрируются специалистом отдела торговли и 
курортов администрации Ейского городского поселения Ейского района в 
журнале регистрации заявлений с указанием даты и времени поступления.   
 5. В случае если два или более заявителей подали заявление по одному 
адресу, предпочтение отдаётся заявителю, ранее других подавшему заявление. 
 
 
 
Начальник отдела торговли  
и курортов                                                                                                А.В. Люднов 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Порядку размещения 

нестационарных торговых 
объектов мелкорозничной 

торговли хвойными деревьями 
и товарами новогоднего 

ассортимента на  территории 
Ейского городского поселения 

Ейского района 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мест размещения нестационарных торговых объектов мелкорозничной 
торговли хвойными деревьями и товарами новогоднего ассортимента на 

территории Ейского городского поселения Ейского района 
 
 

№ 
п/п 

Место размещения елочного базара 
 

Количество 
временных 

НТО 

Период 
проведения 

1 Ейский район, г. Ейск, улица 
Свердлова, по ходу движения от 
улицы К. Либкнехта в сторону 
улицы Ленина, возле 4-й клумбы 
(товары новогоднего ассортимента) 

 
 

1 

с 15 декабря 
2019 года по 31 
декабря 2019 

года 

2 Ейский район, г. Ейск, улица 
Ленина, по ходу движения от улицы 
Свердлова в сторону улицы Победы 
возле 1-й клумбы (товары 
новогоднего ассортимента) 

 
 

1 

с 15 декабря 
2019 года по 31 
декабря 2019 

года 

3 Ейский район, г. Ейск, улица 
Ленина, по ходу движения от улицы 
Свердлова в сторону улицы Победы 
в торце 8-й клумбы со стороны 
улицы Победы (товары новогоднего 
ассортимента) 

 
 

1 

с 15 декабря 
2019 года по 31 
декабря 2019 

года 

4 Ейский район, г. Ейск, на 
пересечении улицы Ленина и улицы 
Свердлова возле памятника  
З. Чепега (хвойные деревья) 

 
1 

с 15 декабря 
2019 года по 31 
декабря 2019 

года 
5 Ейский район, г. Ейск, на 

пересечении улицы Ленина и улицы 
Победы возле памятника  
С.Ф. Бондарчуку (хвойные деревья) 
 

 
 

1 

с 15 декабря 
2019 года по 31 
декабря 2019 

года 



2 
 

6 Ейский район, г. Ейск, улица 
Свердлова, по ходу движения от 
улицы Свердлова в сторону улицы 
Победы, возле 4-й клумбы (товары 
новогоднего ассортимента) 

 
 

1 

с 15 декабря 
2019 года по 31 
декабря 2019 

года 

7 Ейский район, г. Ейск, улица 
Победы, по ходу движения от улицы 
К. Либкнехта, в сторону улицы 
Ленина, возле 9-й клумбы (товары 
новогоднего ассортимента) 

 
 

1 

с 15 декабря 
2019 года по 31 
декабря 2019 

года 

 
 

   Начальник отдела торговли  
   и курортов                                                                                                   А.В. Люднов 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Порядку размещения 

нестационарных торговых 
объектов мелкорозничной 

торговли хвойными деревьями 
и товарами новогоднего 

ассортимента на территории 
Ейского городского поселения 

Ейского района 
 

СОГЛАСОВАНИЕ  
на право размещения нестационарных торговых объектов мелкорозничной 
торговли хвойными деревьями и товарами новогоднего ассортимента на 

территории Ейского городского поселения Ейского района 
 
      Наименование юридического лица или Ф.И.О. индивидуального 
предпринимателя: 
____________________________________________________________________  
ИНН: 
____________________________________________________________________   
Адрес регистрации: 
____________________________________________________________________ 
Контактный телефон: 
____________________________________________________________________ 
Вид деятельности: 
____________________________________________________________________ 
Наименование объекта: 
____________________________________________________________________ 
Место осуществления деятельности: 
____________________________________________________________________ 
Режим работы: 
____________________________________________________________________ 
Срок действия согласования: 
____________________________________________________________________ 
 
Дата выдачи «____» _______ 20___ г. ___________________________________ 

                                                                                                                                                 (подпись, ФИО) 
 

Заместитель главы  
Ейского городского поселения 
Ейского района                                                                                     А.А. Скачедуб 
 

М.П. 
 

Начальник отдела торговли  
и курортов                                                                                                А.В. Люднов 


	1036
	Прил1 1036
	Прил1-1 1036
	Прил1-2 1036

